



## FORMANDENS BERETNING 2023 – ved ordinær generalforsamling 26. februar 2024

Min formandspost var en nødløsning, for at BTI kunne bestå. Jeg må nu indrømme, at jeg er blevet lidt bidt af opgaven. Det skyldes to ting, for det første de mange gode og ordentlige mennesker jeg har omkring mig og for det andet, den velvilje alle afdelingerne viste da hårdknuden skulle løses. Gennem god kommunikation og ordentlig tone er jeg blevet tryk i posten. Samarbejdet med alle afdelingerne i BTI er godt, og der arbejdes i muligheder i stedet for besværligheder. Mine intentioner er stadig at være synlig i afdelingerne, og det kan godt blive bedre.

Jeg vil også i år rose afdelingerne, for trods lidt dalende medlemstal har man formået at tage initiativer, og hele tiden søge at finde midler. Der knokles, hvilket afspejles i den sunde økonomi generelt i afdelingerne og i BTI som helhed. Og så kommer der også sportslige resultater ud af det. Håndboldkvinderne rykkede op i Danmarksserien på overbevisende måde, den højeste placering i BTI's håndbolds historie. Fodbold drengene var også overbevisende, og vandt suverænt deres serie 4, og spiller derved serie 3 i 2024. Og flere gange ser jeg at de helt unge badmintonspillere står med medaljer på sejrsskamlen, bl.a. Nordjyske mestre i U11C "High Five" og Veteran D, og DM deltagelse med flot placering til U13 Teamwork. BTI Tennis har ingen sejre i turneringer i år, men de har sejret med Tannisbugt Open, hvor 49 doublehold har spillet 70 kampe i tre dage, fordelt på 6 forskellige kategorier. BTI Havkajak har ikke konkurrencer, men tager på en masse endagsture og overnatningsture med stor social værdi, i alt 47 ture og sejlet 4090 km. BTI Fitness konkurrerer heller ikke, men er meget aktiv med god medlemsfremgang. Så vores lille forening kan godt være med.

Jeg betragter BTI som en dynamisk forening, og de kommende år sætter vi flere arrangementer i kalenderen for at mødes på tværs af afdelingerne. Til sommer laver vi med Maiken fra BTI Badminton som tovholder, en "Børne Robinson" for alle lokalområdet børn. Her vil vi også lave boder hvor vi kan præsentere alle vores afdelinger, og hverve medlemmer. Jeg var til årsmøde i BTI Havkajak, og her oses det af dynamik og initiativ. Afdelingen har i år 10 års jubilæum, tiden går hurtigt. Og jeg bemærkede især en antydning om at invitere de andre BTI afdelinger med til udendørs jubilæumsfest i august. Lige efter BTI's tanker. Vi skal kende hinanden bedre, ikke kun styregrupperne og bestyrelsen, men også medlemmerne på tværs af BTI. Lad dette også være en opfordring til de andre afdelinger og bestyrelsen, at tænke i disse baner. Jeg ser også meget frem til, at havkajakhuset og dermed hele Tversted Fælled er færdigt, så de ikke mere er hjemløse og vi bedre kan flette BTI Havkajak, og især medlemmerne, ind i BTI Familien og være en mere samlet forening.

Tversted Marked og Harmonikatræffet er som bekendt lukket, og dermed manglende indtægter til hovedkassen. Vi har måttet finde andre steder at skaffe penge, og har bl.a. besluttet at pengene for OK tankrengøringen går i hovedkassen, i stedet for til afdelingerne der hjælper. Afdelingerne støtter ved at fortsætte med turnus, og bestyrelsen er selvfølgelig gået med i denne turnus. BTI er også gået med som en af foreningerne bag Bindslev Ny Musik Festival. Festivalen og Oktoberfesten 2023 gav et pænt overskud til BTI, og jeg takker her alle der var frivillige hjælpere. Der er blevet udarbejdet en ny fordelingsnøgle af overskuddet mellem foreningerne, så man belønnes efter antal timer foreningerne besætter. Det skulle gerne vise, at flere gerne vil støtte BTI og melde sig til vagtplanen. Denne vedtægtsændring skal vedtages på en ekstraordinær generalforsamling i BNMF.



Og så har BTI et ledigt sæde i BNMF Bestyrelsen, som vi gerne skulle have besat. Lige nu er jeg med når jeg kan, men det er absolut ikke hensigtsmæssigt.

Lige siden jeg flyttede til Nordvendsyssel i 2000, og jeg gik tur med barnevognene til Tversted Stadion, har jeg tænkt, at dette smukke sted må kunne noget mere. Og nu bliver det realiseret i BTI regi, det smukke sted bliver forvandlet til "Tversted Fælled – et outdoor fællesskab". BTI har naturligt nok været forankret i Bindslev med hallen, stadion og skolen, og de fleste sportsgrene liggende her. BTI Tennis har så været alene i Tversted, men er nu sammen med BTI Havkajak der er på Tversted Strand, men nærmest er hjemløse. Vores tanke er, at sprede forankringen til at være Bindslev/Tversted, hvilket også er navnet på vores forening. Nu trækker vi lidt BTI Håndbold mod Tversted Fælled ved at opføre to strandhåndboldbaner og på sigt måske også BTI Fitness med et outdoorgym. Og der vil stadig være en fodboldbane, som BTI Fodbold kan benytte. Og måske kan der spilles badminton i den nye multihal!!!!

Ud over strandhåndboldbaner, får BTI Havkajak også deres nye hus på Tversted Fælled. Der er lavet de første lovende skitser, der bliver en form for multihus med flere anvendelsesmuligheder på tværs af BTI, men først og fremmest får BTI Havkajak et fast tilholdssted. Der bygges også to padeltennisbaner i forlængelse af de tre tennisbaner. Tegninger til området er færdige, og nu begynder vi med at lave effektivt dræn på pladsen, når forholdene gør det muligt. Tversted Fælled vil også blive flettet sammen med andre projekter i Tversted, overordnet kaldet "Drømmen om Tversted". Og især er det Naturringen, som vil gå lige gennem Tversted Fælled, hvor der etableres offentligt handicaptoulet, handicap venlige shelters, bålplads, opholdsområde til medbragt mad, klatrevægge og andet aktivitet. Alt udviklet med bæredygtighed for øje. Turismen i Tversted skal komme til Tversted Fælled, BTI tennis har i forvejen mange medlemmer blandt turister og nu kan de også leje sig ind på padelbanerne. Vi kan endelig arrangere stævner på strandhåndboldbanerne, hvilket var umuligt på Tversted Strand pga vejrforholdene. Og på den store plæne kan vi arrangere diverse events som f.eks. koncerter og mange andre typer for samvær. BTI vil med dette projekt være meget synlige i Hjørring Kommunes nordøstlige hjørne, og have noget resten af kommunen taler om. Vi er i tæt dialog med Hjørring Kommune om projektet, og de er begejstrede. De vil gerne komme til et kommende møde på Tversted Fælled med alle aktører på pladsen og høre mere fra dem der kommer til at bruge området mest. Og så anbefaler kommunen, at vi laver en budgetansøgning til byrådet. Dvs at vi kommer på budgettet, hvor vores projekt evalueres alene, uden at andre projekter kommer på tale. Det ville være stort.

Her vil jeg gerne takke Tversted Fælled Arbejdsgruppen for rigtig godt samarbejde. Foreløbig, vi er jo ikke helt i mål, der er også noget med egenfinansiering og frivillig arbejdskraft, der skal klares. Optimismen er dog tilstede, padelbaner og strandhåndboldbaner klar i løbet af sommeren og havkajakhuset i løbet af 2025, vi har lov at drømme.

Også stor tak til BTI's Venner for altid at stå bag os. Også når det var sløje tider med corona og andet, har vi været i tæt dialog. BTI og BTI `s Venner vil fremover arbejde endnu tættere sammen, hvilket bl.a. kommer frem på et punkt senere i dagsordenen.

Vi bliver en ægte BTI institution fattigere. Efter 48 år bliver benene på os andre sparket væk, Flemming Mejlvang stopper som kasserer. Og trods flere forespørgsler har vi ikke fundet en ny. Jeg ønsker en kasserer som Flemming, der har hjerteblood i BTI og vores lokalområde. Det skal ikke være en "ny Flemming", men en der skaber sin egen profil. Jeg vil nødig ud i, at vi skal købe os til



en ekstern kasserer, der ikke har dette hjerteblod. Som det gode menneske Flemming er, stiller han sig til rådighed indtil vi finder en ny, og hjælper en ny kasserer med at komme ind i opgaverne. Og denne godhed som Flemming viser, vil jeg absolut ikke misbruge. Så den nye bestyrelse har en vigtig opgave at løse hurtigst.

Jeg er villig til genvalg. Og om jeg bliver valgt eller ej, så vil jeg med stor optimisme se frem på de kommende år, og se vores idrætsforening fortsætte den positive udvikling. Og vi skal fortsætte at udvikle de gode forhold til BHE og Tannisbugthallen. Og se min "øjesten", Tversted Fælled, blive realiseret.

Tak for ordet.

John Madvig, formand BTI